

Consultas Realizadas

Licitación 389858 - ADQUISICION DE PAPEL Y CARTON CON CRITERIO SUSTENTABLE Y UTILES DE OFICINAS

Consulta 1 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2021
Solicito respetuosamente a la Institución , puede reverse las especificaciones técnicas solicitadas en el item CARTONES ARCHIVADORES DEFINITIVOS PLASTIFICADOS, DEBIDO A QUE EN NUESTRO MERCADO NO SE FABRICA EN ESA PRESENTACION., es decir , no hay plastificados. ADEMÁS , la medida del lomo difiere de las presentaciones estándar de la única fabrica que provee a todas las empresas proveedoras, es decir la medida estándar fabricadas en el país corresponde a :11x27x38, a fin que se cumpla la igualdad de competencia y exista la mayor cantidad de participantes , solicito la revisión de las EETT.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-05-2021
Referente a la consulta realizada se procedera a la modificación. Se realizara una adenda al proceso.		

Consulta 2 - Muestras solicitadas

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
El ítem 1 Archivador definitivo tipo arquipeces, plastificados.MEDIDAS,ANCHO 12 CM;ALTO 27CM Y LARGO;38CM . se solicitará muestra,? ya que el PBC publicado en el portal recién a partir del ítem 4 solicitan muestra a presentar con la oferta. Gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-05-2021
Se solicita la muestra del mismo. Se realizara una adenda al proceso		

Consulta 3 - Arquipel ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2021
El arquipel Archivador definitivo tipo arquipeces, plastificados.MEDIDAS,ANCHO 12 CM;ALTO 27CM Y LARGO;38CM . podemos retirar 1 muestra para una mejor cotización?, ya que sería fabricado especialmente para ésta Convocante ya que no es un artículo normalmente vendido en el mercado. Gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-05-2021
Los mismo pueden verse en el departamento de almacenes y suministros.		